
Информация 

о результатах контрольного мероприятия  

«Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств 

на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог 

общего пользования с. Устьевое, Соболевского района Камчатского края в  

рамках муниципального контракта от 15.08.2022 № 6» 

(отчет утвержден Коллегией Контрольно-счетной палаты Камчатского края,  

протокол от 24.10.2024 № 48) 

 

Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 3.7 Плана 

работы Контрольно-счетной палаты Камчатского края на 2024 год, предложение 

Собрания депутатов Устьевого сельского поселения от 26.09.2023 № 4. 

Цель контрольного мероприятия: осуществление контроля за законностью 

и эффективностью использования средств бюджета Устьевого сельского 

поселения1. 

Предмет контрольного мероприятия: деятельность объектов контрольного 

мероприятия по использованию средств местного бюджета. 

Проверяемый период: 2023 год, иные периоды (в случае необходимости). 

Объект контрольного мероприятия: Администрация Устьевого сельского 

поселения (ИНН 4107001798)2. 

Срок проведения основного этапа контрольного мероприятия:  

c 18 сентября по 11 октября 2024 года. 

По результатам основного этапа контрольного мероприятия составлен Акт от 

14.08.2024 в Администрации поселения, с которым должностные лица 

ознакомлены без пояснений и замечаний. 

 

Основные результаты контрольного мероприятия: 

 

1. Общий объем проверенных средств составил 135 762,6 тыс. рублей тыс. 

рублей (средства местного бюджета). 

2. Общая сумма установленных нарушений составила 128 759,4 тыс. рублей. 

3. В нарушение статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрацией поселения отдельный лицевой счет главного распорядителя 

(распорядителя) бюджетных средств, в порядке, предусмотренном приказом 

Федерального казначейства от 17.10.2016 № 21н, в проверяемом периоде не 

открывался. 

4.  В нарушение требований пункта 2 части 1 статьи 162 и части 3 статьи 219 

БК РФ Администрацией поселения по результатам электронного аукциона в 

рамках заключенного МК от 15.08.2022 № 6 фактически приняты бюджетные 

обязательства при отсутствии доведенных ЛБО на 2023 и 2024 годы на общую 

сумму 90 635,5 тыс. рублей. 

5.  В нарушение пункта 4.6 МК от 15.08.2022 № 6, пункта 4 части 13 статьи 

94 Федерального закона № 44-ФЗ Администрацией поселения осуществлена 

приемка по Актам о приемке выполненных работ от 14.10.2023 № 1, 2 (30.11.2023) 

выполненной работы (ее результатов) позже установленного срока на 32 

 
1 Далее – сельское поселение. 
2 Далее – Администрация поселения. 
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календарных дня. 

6. В нарушение статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 2.7 МК от 

15.08.2022 № 6 Администрацией поселения на 30 рабочих дней позже 

установленного срока (01.02.2023) оплачены выполненные работы ООО «Олимп» 

и принятые Администрацией поселения по актам от 14.10.2023 № 1, 2. 

7.  Администрацией поселения в рамках МК от 15.08.2022 № 6 фактически 

приняты у ООО «Олимп» по актам формы КС-2 работы по перевозке инертных 

грузов (ЩПС, щебень) с карьера «Николаевский» и в последствии оплачены на 

общую сумму 38 123,9 тыс. рублей, при этом документов подтверждающих 

транспортировку инертных грузов с указанного карьера в соответствующих 

объемах в ходе проверки ООО «Олимп» не представлено. 

8.  В результате проведенных контрольных обмеров и визуального осмотра 

выполненных и принятых работ в рамках МК от 15.08.2022 № 6 нарушений не 

установлено. 

 

По результатам рассмотрения на заседании Коллегии решено: 

1.  Направить Отчет о результатах контрольного мероприятия в 

Законодательное Собрание Камчатского края и Губернатору Камчатского края для 

информации. 

2. Направить Отчет о результатах контрольного мероприятия в Собрание 

депутатов Устьевого сельского поселения и Главе Устьевого сельского поселения, 

для рассмотрения и принятия соответствующих решений в рамках компетенции. 

3. Направить Отчет о результатах контрольного мероприятия в 

правоохранительные органы. 

 

 


